REQUERIMENTO Nº 047 DE 2018

Requer encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, solicitando serviço de tapa buraco na Rua São Pedro, esquina c/ Rua Joel

– Jardim Gonçalves.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requer, o signatário, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando serviço

de tapa buraco na Rua São Pedro, esquina c/ Rua Joel – Jardim Gonçalves.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário uma vez que a referida rua se encontra com muitos buracos ocasionados

pela ação do tempo.  Desta maneira o bom e correto tráfigo de veículos fica prejudicado,

colocando em risco motoristas e pedestres.

Sala das sessões em 20 de novembro de 2018.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT